
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫІГ 
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЛИНИКГ 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от «23» октября 2020 года № 686

с. Усть-Кокса

Об утверждении лимита расхода 
твердого топлива на отопительный 
период 2020-2021 годов

В соответствии статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расчет потребности в твердом топливе на отопительный период 2020- 
2021 годов в МО «Усть-Коксинский район» (приложение № 1).

2. Контроль возложить на И.О. заместителя главы Администрации МО «Усть- 
Коксинский район» Щербакова И.И.

Глава Администрации МО 
«Усть-Коксинский район» О.А. Кулигин



Приложение к Постановлению 
Главы Администрации МО "Усть-Коксинский район" 

от 23 октября 2020 года № 686

Расчет потребности в твердом топливе на отопительный период 2020-2021 годов в МО мУсть-Коксинский район".

№
п/п

Наименование
организации

Наименование
объекта

Адрес объекта
Вид

используемого
топлива

Длительность 
отопительного 
периода, сутки; 

прим.1

Расчетная 
температура 

наружного 
воздуха,'*С; 

прим.1

Средняя 
температура 

наружного 
воздуха,1°С; 

прим.1

Средняя 
температура 
внутреннего 
воздуха,'“С; 

прим.4

Скорость 
ветра, м/с; 

прим.1

Наружный 
объем здания, 

м*; прим.4

Поправочный 
коэффициент 

(а); прим.7

Удельная 
отопительная 

характеристик 
а здания, 

ккал/(м1ч°); 
прим.*

М аксимальная 
тепловая 

нагрузка в  час, 
Гкал; прим.*

Годовое кол-во 
необходимого 
тепла, Гкал; 

прим.10

КПД котла, 
V.; прим.11

Удельный 
расход 

условного 
топлива, кг 
у.т./Гкал; 

прим.12

Калорийный 
коэффициент 

угля, Э; 
прим.11

Калорийный 
коэффициент 

дров, Э; 
прим.14

Количество 
условного 

топлива на 
выработку 

теплоты, к г 
у.т.; прим.11

Потери
топлива

прим.16

Полная 
потребность в 

условном 
топливе, кг. у. 

т.; прим.*7

Потребность 
в угле, тонн

Потребность 
в дровах, м1

Объекты У правления образования
МБОУ

«Тюнгурская Детский сад п. Кучерла Дрова, уголь 
(50/50)

256 -40 -9,2 22 1,7 547,4 0,9 0,521 0,01591 49,20291 67 213,223881 0,757 0,266 10,49124 0,4 10,53320 7,0 19,8

1 средняя Прачечная п. Кучерла Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 76,6 0,9 0,456 0,00182 5,25359 67 213,223881 0,786 0,266 1,12019 0,4 1,12467 0,0 4,2
общеобразователъ 

ная школа» Школа п. Кучерла Дрова, уголь 
(50/50)

256 -40 -9,2 22 1,7 327 0,9 0,521 0,00951 29,39231 67 213,223881 0,757 0,266 6,26714 0,4 6,29221 4,2 11,8

Итого по IV[БОУ «Тюнгурская средняя общеобразовательная школа»: 1І.1 35,9

2

МБОУ
«Терекстинская

Детский сад с. Теректа Дрова 256 -40 -9,2 22 1,7 391,5 0,9 0,521 0,01138 35,18988 67 213,223881 0,786 0,266 7,50332 0,4 7,53334 0,0 28,3

общеобразователъ 
ная школа» Пищеблок 

детского сада с. Теректа Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 68 0,9 0,7 0,00248 7,15928 67 213,223881 0,786 0,266 1,52653 0,4 1,53264 0,0 5,8

Итого по МБОУ «Теректинская средняя общеобразовательная школа»: 0,0 34,1

3

МБОУ «Абайская 
основная

общеобразователъ 
ная школа»

Пищеблок 
детского сада

с. Абай Дрова 256 -40 -9,2 20 1,7 40,5 0,9 0,7 0,00153 4,57751 60 238,1 0,786 0,266 1,08991 0,4 1,09427 0,0 4,1

Итого по МБОУ «Абайская основная общеобразовательная школа»: 0,0 4,1

4

МБОУ
«Чендекская

средняя
общеобразователъ 

ная школа»

Школа с. Нижний Уймон
Дрова, уголь 

(5/95)
256 -40 -9,2 20 1,7 502,4 0,9 0,521 0,01413 42,26335 67 213,223881 0,786 0,266 9,01156 0,4 9,04760 10,9 1,7

Итого по NШОУ «Чендекская средняя общеобразовательная школа»: 10,9 1,7

5

МБОУ
«Тихоньская

Школа №  1 с. Тихонькая
Дрова, уголь 

(5/95)
256 -40 -9,2 22 1,7 1836,7 0,9 0,5 0,05124 158,43697 60 238,1 0,757 0,266 37,72384 0,4 37,87474 47,5 7,1

общеобразователъ 
ная школа»

Школа № 2 с. Тихонькая Дрова 256 -40 -9,2 20 1,7 255,1 0,9 0,5 0,00689 20,59477 60 238,1 0,786 0,266 4,90362 0,4 4,92323 0,0 18,5

Итого по М эОУ «Тихоньская основная общеобразовательная школа»: 47,5 25,6

6

МБОУ «Верх- 
Уймоонская 

средняя
общеобразователъ

Школа п. Гагарка Дрова 256 -40 -9,2 20 1,7 440 0,9 0,495 0,01176 35,16693 67 213,223881 0,757 0,266 7,49843 0,4 7,52842 0,0 28,3

ная школа»
Детский сад с. Октябрьское Дрова, уголь 

(20/80)
256 -40 -9,2 22 1,7 389 0,9 0,521 0,01131 34,96517 65 219,784615 0,757 0,266 7,68481 0,4 7,71555 8,2 5,8

Итого по МБОУ «Верх-Уймоон» міьная школа»: 8,2 34,1

7

МБОУ
«Мультинская

средняя
общеобразователъ 

ная школа»

Детский сад с. Мульта Дрова, уголь 
(17/83)

256 -40 -9,2 22 1,7 1117,6 0,9 0,521 0,03249 100,45520 60 238,1 0,757 0,266 23,91838 0,4 24,01406 26,3 15,3

Итого по МБ ЭУ «М ультинская средняя общеобразовательная школа»: 26,3 15,3

МБОУ
Детский сад с. Тюгурюк Дрова, уголь 

(20/80)
256 -40 -9,2 22 1,7 599,1 0,9 0,521 0,01742 53,84996 65 219,784615 0,786 0,266 11,83539 0,4 11,88273 12,1 8,9

8
«Тюгурюкская Школа с. Тюіурюк Дрова, уголь 

(17/83)
256 -40 -9,2 20 1,7 1426,6 0,9 0,521 0,04014 120,00974 60 238,1 0,757 0,266 28,57432 0,4 28,68862 31,5 18,3

общеобразователъ 
ная школа»

Столовая школы с. Тюіурюк Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 165,2 0,9 0,521 0,00449 12,94525 60 238,1 0,786 0,266 3,08226 0,4 3,09459 0,0 11,6

Мастерская
школы

с. Тюіурюк Дрова 256 -40 -9,2 22 1,7 136,8 0,9 0,521 0,00398 12,29623 60 238,1 0,786 0,266 2,92773 0,4 2,93944 0,0 11,1

Итого по МБОУ «Тюгурюкская основная общеобразовательная школа»: 43,5 50,0



9

МБОУ 
«Огневе кая 

средняя
общеобразователъ 

ная школа»

Детский сад с. Огневка Дрова, уголь 
(40/60)

256 -40 -9,2 22 1,7 1176,6 0,9 0,521 0,03421 105,75840 67 213,223881 0,757 0,266 22,55022 0,4 22,64042 17,9 34,0

Детский сад с. Березовка Дрова 256 -40 -9,2 22 1,7 289,8 0,9 0,521 0,00843 26,04860 67 213,223881 0,757 0,266 5,55418 0,4 5,57640 0,0 21,0

17,9 55,0

10

МБОУ
«Кайтанакская

основная
общеобразователъ 

ная школа»

Детский сад п. Мараловодка Дрова 256 -40 -9,2 22 1,7 329 0,9 0,521 0,00956 29,57208 67 213,223881 0,786 0,266 6,30547 0,4 6,33070 0,0 23,8

Школа п. Мараловодка Дрова, уголь 
(80/20)

256 -40 -9,2 22 1,7 818,3 0,9 0,521 0,02379 73,55269 60 238,1 0,757 0,266 17,51290 0,4 17,58295 4,6 52,9

Детский сад с. Кайтанак Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 22 1,7 555,8 0,9 0,521 0,01616 49,95795 60 238,1 0,757 0,266 11,89499 0,4 11,94257 14,2 4,5

Итого по МБО У «Кайтанакская основная общеобразовательная школа»: 18,8 81,2

11
МБОУ «Амурская 

средняя
Детский сад с. Амур Дрова, уголь 

(5/95)
256 -40 -9,2 22 1,7 1996,6 0,9 0,55 0,06128 189,45325 60 238,1 0,757 0,266 45,10882 0,4 45,28925 56,8 8,5

Итого по М БОУ «Амурская средняя общеобразовательная школа»: 56,8 8,5

12

МБОУ
«Юстикская

основная
общеобразователъ 

ная школа»

Школа с. Юстик Дрова, уголь 
(5/95)

256 -40 -9,2 22 1,7 4126 0,9 0,55 0,12663 391,50762 60 238,1 0,757 0,266 93,21797 0,4 93,59084 117,5 17,6

Гараж школы с. Юстик Дрова, уголь 
(5/95)

256 -40 -9,2 10 1,7 260,8 0,9 0,7 0,00822 19,38209 60 238,1 0,757 0,266 4,61488 0,4 4,63333 5,8 0,9

Детский сад с. Юстик Дрова 256 -40 -9,2 22 1,7 507,1 0,9 0,521 0,01474 45,58056 65 219,784615 0,786 0,266 10,01791 0,4 10,05798 0,0 37,8
Итого по МІ»ОУ «Ю стикская основная общеобразовательная школа»: 123,3 56,3

13

МБОУ
«Таллинская

средняя
общеобразователъ

Детский сад с. Тал да Дрова, уголь 
(15/85)

256 -40 -9,2 22 1,7 1247 0,9 0,55 0,03827 118,32526 60 238,1 0,757 0,266 28,17324 0,4 28,28594 31,8 16,0

Столовая школы с. Тал да Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 18 1,7 757 0,9 0,487 0,01924 55,44820 67 213,223881 0,786 0,266 11,82288 0,4 11,87017 13,6 4,5

Итого по МБОУ «Таллинская средняя общеобразовательная школа»: 45,4 20,4

14

МБОУ 
«Кара гайская 

основная
общеобразователъ

Детский сад с. Карагай Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 22 1,7 697 0,9 0,55 0,02139 66,13689 60 238,1 0,757 0,266 15,74719 0,4 15,81018 18,8 5,9

Столовая детский 
сад

с. Карагай Дрова 256 -40 -9,2 20 1,7 46,6 0,9 0,55 0,00138 4,13833 60 238,1 0,786 0,266 0,98534 0,4 0,98928 0,0 3,7

Итого по МБ<ЭУ «Карагайская основная общеобразовательная школа»: 18,8 9,7

15

МБОУ
«Горбуновская

основная
общеобразователъ 

ная школа»

Школа № 1 с. Горбуново
Дрова, уголь 

(5/95)
256 -40 -9,2 24 1,7 2049 0,9 0,521 0,06149 195,97988 65 219,784615 0,757 0,266 43,07336 0,4 43,24566 54,3 8,1

Детский сад с. Горбуново Дрова 256 -40 -9,2 24 1,7 484 0,9 0,521 0,01452 46,29295 65 219,784615 0,786 0,266 10,17448 0,4 10,21518 0,0 38,4

Итого по М БОУ «Горбуновская основная общеобразовательная школа»: 54,3 46,5

16

МБОУ
"Кастахтинская

основная
общеобразователъ 

ная школа"

Школа с. Курунда Дрова, уголь 
(20/80)

256 -40 -9,2 20 1,7 625,8 0,9 0,521 0,01761 52,64412 60 238,1 0,757 0,266 12,53456 0,4 12,58470 13,3 9,5

Школа с. Кастахта
Дрова, уголь 

(5/95)
256 -40 -9,2 20 1,7 1591,2 0,9 0,521 0,04477 133,85638 60 238,1 0,757 0,266 31,87120 0,4 31,99869 40,2 6,0

Столовая школы ' с. Кастахта Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 277 0,9 0,487 0,00704 20,28950 60 238,1 0,786 0,266 4,83093 0,4 4,85025 0,0 18,2

Итого по МБОУ «Кастахтинская основная общеобразовательная школа»: 53,5 33,7

17

МБОУ "Усть- 
Коксинская

Школа № 3 с. Устъ-Кокса Дрова, уголь 
(17/83)

256 -40 -9,2 22 1,7 486 0,9 0,521 0,01413 43,68399 65 219,784615 0,757 0,266 9,60107 0,4 9,63947 10,6 6,2

Детский сад 
"Хрусталёк"

с. Устъ-Кокса Дрова, уголь 
(20/80)

256 -40 -9,2 22 1,7 832,9 0,9 0,521 0,02421 74,86501 60 238,1 0,757 0,266 17,82536 0,4 17,89666 18,9 13,5

общеобразователъ 
ная школа" Детский сад 

"Ручеёк"
с. Баштала Дрова 256 -40 -9,2 22 1,7 312 0,9 0,521 0,00907 28,04404 65 219,784615 0,757 0,266 6,16365 0,4 6,18830 0,0 23,3

Пищеблок 
детского сада 

"Ручеёк"
с. Баштала Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 36 0,9 0,7 0,00132 3,79021 65 219,784615 0,757 0,266 0,83303 0,4 0,83636 0,0 3,1

ітого по М БОУ «Усть-Коксинская средняя общеобразовательная школа»: 29,5 46,0



18

МБУ ДО «Усть- 
Коксинский дом 

детского 
творчества»

Здание ДДТ с. Усть-Кокса Дрова, уголь 
(20/80)

256 -40 -9,2 22 1,7 291,3 0,9 0,521 0,00847 26,18343 65 219,784615 0,757 0,266 5,75471 0,4 5,77773 6,1 4,3

Итого по МБУ ДО «Усть-Коксинский дом детского творчества»: 6,1 4,3

19

МБУ ДО «Усть- 
Коксинская 

детско- 
юношеская 
спортивная 

школа»

Здание ДЮСШ с. Усть-Кокса Дрова, уголь 
(20/80)

256 -40 -9,2 22 1,7 473,6 0,9 0,521 0,01377 42,56942 65 219,784615 0,757 0,266 9,35610 0,4 9,39353 9,9 7,1

Итого по МБУ ДО «Усть-Коксинская детско-юношеская спортивная школа»: 9,9 7,1
Итого по объектам Управления Образования: 581,9 569,5

Объекты Управления культуры

1 Управление
культуры

Гараж Отдела 
Культуры

с. Усть-Кокса Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 10 1,7 610 0,9 0,7 0,01922 45,33387 65 219,784615 0,857 0,266 9,96369 0,4 10,00354 10,5 3,8

Итого по отделу Управлению культуры»: 10,5

2 М УАМ О
"МЦБС"

Библиотека с. Верх-Уймон Дрова, уголь 
(15/85)

256 -40 -9,2 20 1,7 638,3 0,9 0,521 0,017% 53,69565 60 238,1 0,757 0,266 12,78494 0,4 12,83607 14,4 7,2

Библиотека п. Мараловодка Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 217,6 0,9 0,487 0,00553 15,93861 67 213,223881 0,857 0,266 3,39849 0,4 3,41209 0,0 12,8
Библиотека с. Сугаш Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 153,6 0,9 0,487 0,00390 11,25078 67 213,223881 0,857 0,266 2,39894 0,4 2,40853 0,0 9,1
Библиотека с. Кара гай Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 187,8 0,9 0,487 0,00477 13,75584 67 213,223881 0,857 0,266 2,93307 0,4 2,94481 0,0 11,1

Итого по МУ АМО "М Ц БС": 14,4 40,2
Итого по объектам Управления Культуры: 24,9 44,0

Сельские поселения
Катандинское сельское поселение

1

Администрация
Катандинского

сельского
поселения

Здание
администрации

с. Катанда Дрова 256 -40 -9,2 20 1,7 507,4 0,9 0,487 0,01334 39,89845 65 219,784615 0,786 0,266 8,76906 0,4 8,80414 0,0 33,1

Пожарная часть с. Катанда Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 18 1,7 730 0,9 0,487 0,01856 53,47052 65 219,784615 0,786 0,266 11,75200 0,4 11,79901 13,5 4,4

Музей с. Катанда Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 18 1,7 486 0,9 0,521 0,01322 38,08348 60 238,1 0,786 0,266 9,06768 0,4 9,10395 10,4 3,4

СДК с. Тюнгур Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 18 1,7 1315,8 0,9 0,487 0,03345 %,37879 65 219,784615 0,786 0,266 21,18258 0,4 21,26731 24,4 8,0

______с ж ______ п. Кучерла Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 250,1 0,9 0,487 0,00636 18,31915 65 219,784615 0,786 0,266 4,02627 0,4 4,04237 0,0 15,2
Итого по Катандинскому сельскому поселению: 48,3 64,1

Чендекское сельское поселение

2

Администрация
Чендекского

сельского
поселения

Здание
администрации

с. Чендек Дрова, уголь 
(9/91)

j  256 -40 -9,2 20 1,7 442,5 0,9 0,49 0,01171 35,00950 65 219,784615 0,757 0,266 7,69455 0,4 7,72533 9,3 2,6

Итого по Чендекскому сельскому поселению: 9,3 2,6
Ве|jx-Уймонское сельское поселение

3

Администрация
Верх-Уймонского

сельского
поселения

Методический
кабинет

с. Верх-Уймон Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 357 0,9 0,487 0,00908 26,14928 67 213,223881 0,786 0,266 5,57565 0,4 5,59795 0,0 21,0

СДК с. Тихонькая Дрова, уголь 
(60,8/39.2)

256 -40 -9,2 18 1,7 1566,4 0,9 0,487 0,03982 114,73456 67 213,223881 0,786 0,266 24,46415 0,4 24,56200 12,2 56,1

СДК с. Мульта Дрова, уголь 
(60/40)

256 -40 -9,2 18 1,7 1310,9 0,9 0,487 0,03332 %,01988 67 213,223881 0,786 0,266 20,47373 0,4 20,55563 10,5 46,4

СДК п. Гагарка Дрова, уголь 
(61,2/38,8)

256 -40 -9,2 18 1,7 1498,1 0,9 0,487 0,03808 109,73177 67 213,223881 0,786 0,266 23,39743 0,4 23,49102 11,6 54,0

Здание
администрации с. Верх-Уймон Дрова 256 -40 -9,2 20 1,7 388,4 0,9 0,487 0,01021 30,54111 67 213,223881 0,786 0,266 6,51209 0,4 6,53814 0,0 24,6

Итого по Верх-Уймонскому сельскому поселению: 34,3 202,2
Горбуновское сельское поселение

4

Администрация
Горбуновского

сельского
поселения

СДК с. Горбуново Дрова, уголь 
(60,8/39,2)

256 -40 -9,2 18 1,7 297,4 0,9 0,521 0,00809 23,30458 65 219,784615 0,757 0,266 5,12199 0,4 5,14248 4,1 7,7

______ СДК______ с. Октябрьское Дрова 256 -40 -9,2 18 1,7 144 0,9 0,487 0,00366 10,54761 65 219,784615 0,786 0,266 2,31820 0,4 2,32748 0,0 8,7
Здание

администрации
с. Горбуново Дрова, уголь 

(25/75)
256 -40 -9,2 20 1,7 442,5 0,9 0,521 0,01245 37,22439 65 219,784615 0,757 0,266 8,18135 0,4 8,21407 8,1 7,7

Гараж
администрации

с. Горбуново Дрова, уголь 
(50/50)

256 -40 -9,2 10 1,7 100,4 0,9 0,7 0,00316 7,46151 60 238,1 0,757 0,266 1,77659 0,4 1,78369 1,2 3,4

Итого по Горбуновскому сельскому поселению: 13,4 27,6
Усть-Коксинское сельское поселение

5

Здание
администрации

с. Усть-Кокса Уголь 256 -40 -9,2 20 1,7 680,8 0,9 0,487 0,01790 53,53343 65 219,784615 0,757 0,266 11,76582 0,4 11,81289 15,6 0,0

Гараж
администрации

с. Усть-Кокса Дрова, уголь 
(54/46)

256 -40 -9,2 10 1,7 246,2 0,9 0,7 0,00776 18,29705 65 219,784615 0,757 0,266 4,02141 0,4 4,03750 2,5 8,2

Администрация
Усть-Коксинского СДК с. Тюгурюк Дрова, уголь 

(19/81)
256 -40 -9,2 18 1,7 1290,2 0,9 0,487 0,03280 94,50366 65 219,784615 0,757 0,266 20,77045 0,4 20,85353 22,3 14,9

сельского
поселения СДК с. Курунда Дрова, уголь 

(19/81)
256 -40 -9,2 18 1,7 1066,4 0,9 0,487 0,02711 78,11091 65 219,784615 0,757 0,266 17,16758 0,4 17,23625 18,4 12,3

СДК с. Баштала Дрова, уголь 
(46/54)

256 -40 -9,2 18 1,7 367 0,9 0,487 0,00933 26,88176 65 219,784615 0,757 0,266 5,90820 0,4 5,93183 4,2 10,3

СДК с. Кастахта Дрова, уголь 
(40/60)

256 -40 -9,2 18 1,7 433 0,9 0,487 0,01101 31,71608 65 219,784615 0,757 0,266 6,97071 0,4 6,99859 5,5 10,5



Итого по Усть-Коксинскому сельскому поселению: | 68,6 | 56,2
Огневское сельское поселение

6

Администрация
Огневского
сельского
поселения

Здание
администрации

с. Огневка Дрова, уголь 
(15/85) 256 -40 -9,2 20 1.7 480 0,9 0,487 0,01262 37,74390 60 238,1 0,757 0,266 8,98682 0,4 9,02277 10,1 5,1

сдк с. Березовка Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 18 1.7 1528,2 0,9 0,487 0,03885 111,93651 60 238,1 0,757 0,266 26,65208 0,4 26,75869 31,8 10,1

сдк п. Мараловодка Дрова, уголь 
(20/80)

256 -40 -9,2 18 1,7 863,8 0,9 0,487 0,02196 63,27101 60 238,1 0,757 0,266 15,06483 0,4 15,12509 16,0 11,4

Итого по Огневіг ко му сельскому поселению: 57,9 26,5

7

Администрация
Амурского
сельского
поселения

Здание
администрации

с. Амур Дрова, уголь 
(20/80)

256 -40 -9,2 20 1.7 471

Амурские ™=*і*ыл 

0,9 0,487 0,01239 37,03620 65 219,784615 0,757 0,266 8,13999 0,4 8,17255 8,6 6,1

сдк с. Абай Дрова, уголь 
(18/82)

256 -40 -9,2 18 1,7 1059,2 0,9 0,487 0,02693 77,58353 65 219,784615 0,757 0,266 17,05167 0,4 17,11987 18,5 11,6

4того по Амурескому сельскому поселению: 27,2 17,7
Таллинское сельское поселение

8

Администрация
Таллинского

сельского
поселения

Здание
администрации

с. Тал да Дрова 256 -40 -9,2 20 1.7 175,7 0,9 0,487 0,00462 13,81584 67 213,223881 0,786 0,266 2,94587 0,4 2,95765 0,0 11.1

сдк с. Тал да Дрова, уголь 
(20/80)

256 -40 -9,2 18 1.7 1324,1 0,9 0,487 0,03366 96,98674 67 213,223881 0,786 0,266 20,67989 0,4 20,76261 21,1 15,6

______СДК с. Сугаш Дрова 256 -40 -9,2 18 1.7 285 0,9 0,487 0,00725 20,87548 67 213,223881 0,786 0,266 4,45115 0,4 4,468% 0,0 16,8
Отдельный 

пожарный пост
с. Тал да Дрова, уголь 

(30/70)
256 -40 -9,2 18 1.7 658,4 0,9 0,521 0,01791 51,59293 65 219,784615 0,757 0,266 11,33933 0,4 11,38469 10,5 12,8

Здание
администрации

с. Сугаш Дрова 256 -40 -9,2 20 1.7 105,6 0,9 0,521 0,00297 8,88338 67 213,223881 0,786 0,266 1,89415 0,4 1,90173 0,0 7,1

Ит ого по Таллине•кому сельскому поселению: 31,7 63,5
Карагайское сельское поселение

9

Адми СДК с. Кара гай Дрова 256 -40 -9,2 18 1.7 416 0,9 0,487 0,01058 30,47087 67 213,223881 0,786 0,266 6,49712 0,4 6,52311 0,0 24,5

Кара гайского 
сельского 
поселения

сдк с. Банное Дрова, уголь 
(10/90)

256 -40 -9,2 18 1.7 451,9 0,9 0,487 0,01149 33,10045 67 213,223881 0,786 0,266 7,05781 0,4 7,08604 8,1 2,7

Здание
администрации

с. Карагай Дрова 256 -40 -9,2 20 1.7 265 0,9 0,487 0,00697 20,83778 67 213,223881 0,786 0,266 4,44311 0,4 4,46088 0,0 16,8

Итого по Карагайскому сельскому поселению: 8,1 44,0
Итого по сельским поселениям: 298,7 504,4

Итого по МО "Усть-Коксинский район" 905,6 1117,9

прим.1
прим.2
прим.3
прим.4
прим.5

прим.6*

прим.7
прим.8
прим.9
прим.10
прим.11
прим.12
прим.13
прим.*4
прим.'5
прим.1*
прим.'7

продолжительность работы системы отопления за расчетный период, суг, принимается для планирования по СНиП 23-01-99 (период со средней суточной температурой наружного воздуха < +8 °С), фактическая - по фактической продолжительности работы системы отопления 
расчетная температура наружного воздуха для проектирования отопления, °С, принимается по СНиП 23-01-99 или по СНиП 2.01.01-82 (в зависимости от года постройки) для наиболее холодной пятидневки обеспеченностью 0,92 или по данным местной метеостанции 
средняя температура наружного воздуха за расчетный период, °С, принимается для планирования по СНиП 23-01-99, фактическая - по данным местной метеостанции 
средняя расчетная температура внутреннего воздуха отапливаемых зданий, принимается в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13; СанПиН 2.4.2.2821-10 
средняя скорость ветра за отопительный период принимается по СНиП 23-01-99 или по данным местной метеостанции.
наружный строительный объем (надземный) для зданий с чердачными перекрытиями определяется умножением площади горизонтального сечения, взятого по наружному обводу здания на уровне первого этажа выше цоколя, на полную высоту здания, измеренную от уровня чистого пола первого этажа до верхней плоскости теплоизоляционного слоя чердачного 
покрытия; при плоских, совмещенных крышах - до средней отметки верха крыши
поправочный коэффициент (а), в соответствии с "Методическими указаниями по определению расходов топлива, электроэнергии и воды на выработку тепла отопительными котельными коммунальных теплоэнергетических предприятий" 
удельная отопительная характеристика здания, ккал/(м3ч°), принимается по СНиП 23-02-2003
максимальная тепловая нагрузка в час, Г кал, вычисляется по формуле в соответствии с "Методическими указаниями по определению расходов топлива, электроэнергии и воды на выработку тепла отопительными котельными коммунальных теплоэнергетических предприятий" 
годовое кол-во необходимого тепла, Гкал, вычисляется по формуле в соответствии с "Методическими указаниями по определению расходов топлива, электроэнергии и воды на выработку тепла отопительными котельными коммунальных теплоэнергетических предприятий"
КПД котлоагрегата определяется на основании паспортных данных
удельный расход условного топлива, кг у.т./ГДж (кг у.т./Гкал), вычисляется по формуле в соответствии с "Методическими указаниями по определению расходов топлива, электроэнергии и воды на выработку тепла отопительными котельными коммунальных теплоэнергетических предприятий" 
калорийный коэффициент, определяемый по соотношению низшей теплоты сгорания условного топлива, равной 29309 кДж/кг (7000 ккал/кг) к низшей теплоте сгорания натурального топлива (твердого, жидкого газообразного), кДж/кг(мЗ) [ккал/кг(мЗ)], определяемой сертификатом или лабораторным анализом, 
калорийный коэффициент, определяемый по соотношению низшей теплоты сгорания условного топлива, равной 29309 кДж/кг (7000 ккал/кг) к низшей теплоте сгорания натурального топлива (твердого, жидкого газообразного), кДж/кг(мЗ) [ккал/кг(мЗ)], определяемой сертификатом или лабораторным анализом, 
количество условного топлива на выработку теплоты, кгу.т, вычисляется по формуле в соответствии с "Методическими указаниями по определению расходов топлива, электроэнергии и воды на выработку тепла отопительными котельными коммунальных теплоэнергетических предприятий" 
потери топлива (ф), %, в соответствии с "Методическими указаниями по определению расходов топлива, электроэнергии и воды на выработку тепла отопительными котельными коммунальных теплоэнергетических предприятий"
полная потребность в условном топливе, кг. у. т., вычисляется по формуле в соответствии с "Методическими указаниями по определению расходов топлива, электроэнергии и воды на выработку тепла отопительными котельными коммунальных теплоэнергетических предприятий"


